МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк №

О внесении изменений в приложение к Приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 20 июня 2017 года № 650

«О разрешении на создание совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донбасская национальная академия

строительства и архитектуры» с определением состава диссертационного
совета и перечня научных специальностей, по которым диссертационному

совету предоставляется право приема диссертаций для защиты»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктом 2.24 раздела II Положения
о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 15 мая
2015 года № 160, по ходатайству Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и архитектуры» от 16 февраля 2021 года
№1-04/3-41

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к Приказу Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 20 июня 2017 года
№ 650 «О разрешении на создание совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на
базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донбасская национальная академия
строительства и архитектуры» с определением состава диссертационного

2

совета и перечня научных специальностей, по которым диссертационному
совету предоставляется право приема диссертаций для защиты», изложив его
в новой редакции, которая прилагается.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
департамента образования Фоменко С.А.

его подписания.

М.Н. Кушаков

Приложение
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 20 июня 2017 года № 650
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 19 февраля 2021 г. № 124)

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.023.03
на базе Государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донбасская национальная академия
строительства и архитектуры»

1.  Насонкина Надежда Геннадьевна

(председатель)
доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

2.  Найманов Аубекир Ягопирович
(заместитель председателя)

доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

3.  Башевая Татьяна Сергеевна
(ученый секретарь)

кандидат технических наук, доцент
(05.23.19, технические науки)

4.  Качан Владимир Николаевич доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

5.  Сердюк Александр Иванович доктор химических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

6.  Лукьянов Александр Васильевич доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

7.  Нездойминов Виктор Иванович доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

8.  Олексюк Анатолий Алексеевич доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

9.  Зайченко Николай Михайлович доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

10.  Братчун Валерий Иванович доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

11.  Серпокрылов Николай Сергеевич доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

12.  Дрозд Геннадий Яковлевич доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

13.  Зубова Лилия Григорьевна доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

14.  Симоненко Александр Петрович доктор технических наук, старший
научный сотрудник
(05.23.19, технические науки)

Продолжение приложения

15.  Аверин Геннадий Викторович доктор технических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

16.  Мамаев Валерий Владимирович доктор технических наук, старший
научный сотрудник
(05.23.19, технические науки)

17.  Шаповалов Валерий Васильевич доктор химических наук, профессор
(05.23.19, технические науки)

18.  Гурова Оксана Сергеевна доктор технических наук, доцент
(05.23.19, технические науки)

19.  Гулько Сергей Евгеньевич доктор технических наук,
(05.23.19, технические науки)

	Pr_2021-02-19_0124_0
	Приложение 023_2